DIÁRIO OFICIAL Nº 33741   73Segunda-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2018

PORTARIA 8303/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS
SANTOS, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1807,
lotada na Promotoria de Justiça de Icoaraci, a importância de R$
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, período de aplicação 05/11/2018 a 18/12/2018,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-33 Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 200,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até
28/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI-Diretor do Departamento
Financeiro e.e.

Protocolo: 383255
PORTARIA 8307/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.759, lotada
na Promotoria de Justiça de Redenção, a importância de R$
1.500,00 (mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 08/11/2018 a
18/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser até 28/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI-Diretor do Departamento
Financeiro e.e

Protocolo: 383266
PORTARIA 8306/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÁRCIO MARTINS DE LIMA, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.881, lotado na Promotoria
de Justiça de Conceição do Araguaia, a importância de R$
3.000,00 (três mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, período de aplicação 07/11/2018 a 19/12/2018,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 2.000,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até
28/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI-Diretor do Departamento
Financeiro e.e

Protocolo: 383263
PORTARIA 8308/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAPHAEL CARLOS SANTOS SILVA,
ASSESSOR, Matrícula nº 999.2890, lotado na Promotoria
de Justiça de Primavera, a importância de R$ 1.460,00 (mil
quatrocentos e sessenta reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 07/11/2018 a
19/12/2018, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser até 28/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI-Diretor do Departamento
Financeiro e.e

Protocolo: 383269
PORTARIA 8305/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTÔNIO ROBERTO LOBATO PEREIRA,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1830, lotado
na Promotoria de Justiça de Maracanã, a importância de R$
1.700,00 (mil setecentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 08/11/2018 a
23/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser até 28/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI-Diretor do Departamento
Financeiro e.e

Protocolo: 383260
PORTARIA 8317/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LECIVAL RODRIGO CARDOSO RIBEIRO,
AASSESSOR, Matrícula nº 9992938, lotado na Promotoria de
Justiça de Medicilândia, a importância de R$ 800,00 (oitocentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 09/11/2018 a 18/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser até 28/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI-Diretor do Departamento
Financeiro e.e.

Protocolo: 383272

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 2706/2017-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao  CABO PM GILBERTO
DA SILVA RODRIGUES, Matrícula 333.356, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 171062017, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de
haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao
município de Xinguara, no período de 24 a 27/04/2017, a fi m de
levantamentos de informações em caráter sigiloso para o NCIC
naquele município.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2707/2017-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao  SARGENTO BM MAURO
JOAQUIM CRAVO BARBOSA, Matrícula 999.2163, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 142292017, nos
termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital
ao município de Xinguara, no período de 24 a 27/04/2017, a
fi m de levantamentos de informações em caráter sigiloso para o
NCIC naquele município.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2708/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM JOSIVALDO NUNES
PINHEIRO, Matrícula 333.168, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 168632017, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Marabá ao município de São
Geraldo do Araguaia, no dia 11/05/2017, a fi m de realizar
segurança pessoal da Promotora de Justiça Jane Cleide Silva
Souza naquele município.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2709/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SOLDADO PM RAFAEL ALVES
COELHO, Matrícula 999.2469, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 152082017, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Bragança para esta Capital, no
dia 05/04/2017, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor
de Justiça Bruno Beckembauer Sanches Damasceno.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2710/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SOLDADO PM RAFAEL ALVES
COELHO, Matrícula 999.2469, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 165642017, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Bragança para esta Capital, no
dia 11/04/2017, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor
de Justiça Bruno Beckembauer Sanches Damasceno.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2779/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  SUBTENENTE PM
CARLOS AUGUSTO NOGUEIRA OLIVEIRA, Matrícula 999.2387,
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 180832017,
nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual
n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ,
de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital ao município de São João de Pirabas,
no período de 04 a 05/05/2017, a fi m de realizar manutenção
corretiva na central de alarme daquela Promotoria de Justiça
daquele município.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2780/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao SARGENTO PM
FRANK ROBERTO LIMA MATOS, Matrícula 999.2167, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 180822017, nos
termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011,
em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta
Capital ao município de São João de Pirabas, no período de 04 a
05/05/2017, a fi m de realizar manutenção corretiva na central
de alarme daquela Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2782/2017-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao  SOLDADO PM
MARCUS VINICIUS PEREIRA DA CONCEICAO, Matrícula
999.2651, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
171052017, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital ao município de Xinguara, no período
de 24 a 27/04/2017, a fi m de levantamentos de informações em
caráter sigiloso para o NCIC naquele município.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 383187

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 8117/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 57, parágrafo único, da Lei
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MAYANA SILVA DE SOUZA
QUEIROZ para, com fundamento no art. 57, parágrafo único da
Lei n.º 057/2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará, atuar no Inquérito Civil n.º 000125-911/2015 e tomar
as providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 12 de novembro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício